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Data: 13 01 2023 Nr: 13 

 

 

 

 

VENDIM 

PËR PËRZGJEDHJEN E MONITORUESVE PËR BASHKITË BERAT, KUÇOVË, POLIÇAN, SKRAPAR, 

URA VAJGURORE, BULQIZË, DIBËR, KLOS, MAT, DURRËS, KRUJË, SHIJAK, BELSH, CËRRIK, 

ELBASAN, GRAMSH, LIBRAZHD, PEQIN, PRRENJAS, DIVJAKË, FIER, LUSHNJE, MALLAKASTËR, 

PATOS, ROSKOVEC, DROPULL DHE LIBOHOVË, KËLCYRË DHE PËRMET, MEMALIAJ, TEPELENË, 

DEVOLL, KOLONJË, KORÇË, MALIQ, POGRADEC DHE PUSTEC, HAS, KUKËS, TROPOJË, 

KURBIN, LEZHË, MIRDITË, FUSHË ARRËZ, MALËSIA E MADHE, PUKË, SHKODËR, VAU DEJËS, 

KAMËZ, KAVAJË, RROGOZHINË, VORË, FINIQ, HIMARË, KONISPOL, SARANDË, SELENICË, 

VLORË PËR  ZGJEDHJET E ORGANEVE TË QEVERISJES VENDORE, TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n” dhe 2 të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

udhëzimit nr. 03, datë 03.11.2022, “Për përcaktimin e kritereve për përzgjedhjen e 

monitoruesve në zgjedhje dhe rregullat për monitorimin”, si dhe vendimit nr. 210, datë 

30.11.2022, “Për caktimin e numrit të monitoruesve për zgjedhjet për organet e qeverisjes 

vendore, të datës 14 Maj 2023”, 

PËR KËTO ARSYE: 

Referuar nenit 19, pikat 1, shkronja “n” dhe 2 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, udhëzimit nr. 03, datë 03.11.2022, “Për përcaktimin e 

kritereve për përzgjedhjen e monitoruesve në zgjedhje dhe rregullat për monitorimin”, si dhe 

vendimit nr. 210, datë 30.11.2022, “Për caktimin e numrit të monitoruesve për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore, të datës 14 Maj 2023”, 

Data: 13 01 2023         Nr: 13   
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V E N D O S I: 

 

1. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Klos: 

- Griselda Abas 

 

2. Përzgjedhjen e monitoruesi për bashkinë Konispol: 

- Luan Muça 

 

3. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Devoll: 

- Kreshnik Mersinllari 

 

4. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Libohovë dhe Dropull: 

- Aleksandro Vasho 

 

5. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Kurbin: 

- Marie Laska 

 

6. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Bulqizë: 

- Lulzime Shehu 

 

7. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Belsh: 

- Gliti Mazniku 

 

8. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Gramsh: 

- Rei Dragoti 

 

9. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Sarandë: 

- Ilva Qëndro 

 

10. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Selenicë: 
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- Elvis Bylyshi 

 

11. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Tropojë: 

- Mimoza Duma 

 

12. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Vau Dejës: 

- Paulin Peci 

 

13. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Fushë Arrëz: 

- Oltjon Çoba 

 

14. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Himarë: 

- Kostaq Motra 

 

15. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Tepelenë: 

- Manjola Suli 

 

16. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Ura Vajgurore: 

- Eliberta Themeli 

 

17. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Maliq: 

- Arjela Sanço 

 

18. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Prrenjas: 

- Denis Latollari 

 

19. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Rrogozhine: 

- Armand Kallaji 

 

20. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Kukës: 

- Blediana Hasanaj 
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21. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Mallakastër: 

- Klodian Ferko 

 

22. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Mat: 

- Aldo Hysa 

 

23. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Peqin: 

- Elda Hado 

 

24. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Poliçan: 

- Gazment Nurellari 

 

25. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Pukë: 

- Hazbi Terbuni 

 

26. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Roskovec: 

- Tekim Peza 

 

27. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Shijak: 

- Anastas Pjetri 

 

28. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Skrapar: 

- Renato Kapllani 

 

29. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Kolonjë: 

- Sultiana Xhelili 

 

30. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Kuçovë: 

- Ornest Mara 
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31. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Patos: 

- Anxhelo Lola 

 

32. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Cërrik: 

- Alessia Tafani 

 

33. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Vorë: 

- Olti Lamçe 

 

34. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Memaliaj: 

- Gëzim Shehu 

 

35. Përzgjedhjen e monitoruesit për bashkinë Finiq: 

- Perikli Jorgji 

 

36. Përzgjedhja e monitorueses për bashkinë Has: 

- Etleva Elezaj 

 

37. Përzgjedhjen e monitorueses për bashkinë Këlcyrë dhe Përmet: 

- Elena Mullaraj 

 

38. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Kamëz: 

- Mariola Mejdiaj; 

- Kristo Kristo; 

- Enio Alimemeti 

 

39. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Elbasan: 

- Mustafa Rezhda; 

- Dashuri Tetova; 

- Arsen Bardhi; 
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- Arbana Meha; 

- Bleona Topi; 

- Ledia Meha. 

 

40. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Dibër: 

- Flutura Isufaj; 

- Gerond Shehu. 

 

41. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Korçë: 

- Genci Nisi; 

- Erjon Vesho; 

- Anila Hoxha. 

 

42. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Lushnje: 

- Dafina Tafa; 

- Klodian Frroku; 

- Ogert Peza. 

 

43. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Lezhë: 

- Aniano Gega; 

- Elejd Hafizi; 

- Suela Kuçana. 

 

44. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Divjakë: 

- Burim Ferizi; 

- Endrra Velaj. 

 

45. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Krujë: 

- Ardit Duka; 

- Gëzim Kaçiu; 
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- Stela Babasi; 

- Klaus Bushi. 

 

46. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Pogradec dhe Pustec: 

- Franc Nikola; 

- Eglantin Kullolli. 

 

47. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Mirditë: 

- Anduel Pepkolaj; 

- Besmira Pepkolaj. 

 

48. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Malësia e Madhe: 

- Shkëlqim Kuçana; 

- Hivzi Bushati. 

 

49. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Librazhd: 

- Vjola Bita; 

- Emiljan Gjura. 

 

50. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Vlorë: 

- Altina Demaj; 

- Xhejn Aliu; 

- Almida Stefanaj; 

- Emi Aliu. 

 

51. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Kavajë: 

- Andi Alishallari; 

- Ardiana Olloni. 

 

52. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Shkodër: 



 

Data: 13 01 2023 Nr: 13 

 

Për përzgjedhjen e monitoruesve për bashkitë Berat, Kuçovë, Poliçan, 

Skrapar, Ura Vajgurore, Bulqizë, Dibër, Klos, Mat, Durrës, Krujë, 

Shijak, Cërrik, Elbasan, Gramsh, Librazhd, Peqin, Prrenjas, Divjakë, 

Fier, Lushjne, Mallakastër, Tepelenë, Devoll, Kolonjë, Korçë, Maliq, 

Pogradec dhe Pustec, Has, Kukës, Tropojë, Kurbin, Lezhë, Mirditë, 

Fushë Arrëz, Malësia e Madhe, Pukë, Shkodër, Vau Dejës, Kamëz, 

Kavajë, Rrogozhinë, Vorë, Finiq, Himarë, Konispol, Sarandë, Selenicë, 

Vlorë për zgjedhjet e Organeve të Qeverisjes Vendore, të datës 14 maj 

2023 

 

8 

- Naim Palushi; 

- Pranvera Paci; 

- Megi Dukeli; 

- Griselda Dama; 

- Etleva Ferizi. 

 

53. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Durrës: 

- Natalia Bregu; 

- Irvi Hyka; 

- Nensi Dragoti; 

- Emi Shehi; 

- Brunilda Qeva; 

- Hysilda Shehu; 

- Anxhela Imeraj. 

 

54. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Fier: 

- Stela Xhexhovi; 

- Behar Boshkaj; 

- Florian Duraj; 

- Romina Kuqari. 

 

55. Përzgjedhjen e monitoruesve për bashkinë Berat: 

- Alfaido Xherimeja; 

- Marko Doga; 

- Erifili Gaxho. 

 

56. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen e Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve.  

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 


